
 1 

Na temelju članka 59., st. 2., toč. 6. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju («Narodne novine» br. 123/03, 105/04, 174/04, 2/07 i 
46/07), a sukladno čl. 119. Statuta Sveučilišta u Splitu, Senat Sveučilišta u 
Splitu na sjednici održanoj dana 20. rujna 2007. godine, na prijedlog rektora, 
donio je 

 
 
 

PRAVILNIK O POČASNOM DOKTORATU (HONORIS CAUSA) 
SVEUČILIŠTA U SPLITU 

 
Članak 1. 

 
(1) Pravilnikom o počasnom doktoratu (honoris causa) Sveučilišta u Splitu 

(dalje: Pravilnik) pobliže se uređuju uvjeti za dodjelu i postupak dodjele 
počasnog doktorata Sveučilišta u Splitu (dalje: Sveučilište). 

  
Članak 2. 

 
(1) Sveučilište može dodijeliti počasni doktorat istaknutim znanstvenim i 

javnim djelatnicima iz zemlje i inozemstva za izuzetne doprinose u 
pojedinim područjima znanstvenog, znanstveno-nastavnog, kulturnog i 
umjetničkog stvaralaštva. 

       
Članak 3. 

 
(1) Zahtjev za dodjelu počasnog doktorata (dalje: zahtjev) Senatu 

Sveučilišta podnose najmanje tri vijeća znanstveno nastavnih / 
nastavnih sastavnica Sveučilišta (dalje: sastavnice) od kojih je jedna 
nositelj prijedloga. 

(2) Sastavnica koja je nositelj zahtjeva mora imati odobrenje za 
provođenje postupka stjecanja doktorata u znanstvenom/umjetničkom 
području u kojem je predloženik ostvario izuzetni doprinos. 

(3) Ukoliko sastavnica koja je nositelj zahtjeva nema odobrenje za 
provođenje postupka stjecanja doktorata u znanstvenom/umjetničkom 
području u kojem je predloženik ostvario izuzetni doprinos, onda se 
zahtjev iz st. 1. podnosi uz odobrenje rektora. 

(4) Zahtjev iz st. 1. mora sadržavati opis i dokaze izuzetnog doprinosa 
predloženika u smislu čl. 2. Pravilnika.   

 
Članak 4. 

 
(1) Po dobivanju zahtjeva s obrazloženim prijedlogom Senat imenuje 

Stručno povjerenstvo sastavljeno od tri člana. 
(2) Stručno povjerenstvo razmatra zahtjev i daje svoje mišljenje o njemu. 
(3) Konačnu odluku o dodjeli počasnog doktorata donosi Senat 

Sveučilišta. 
 
 



 2 

 
Članak 5. 

 
(1) Promocija počasnog doktora obavlja se, u pravilu, povodom Dana 

Sveučilišta, a diplomu uručuje rektor na prigodnoj svečanosti. 
(2) Na toj svečanosti čelnik sastavnice koja je nositelj prijedloga izlaže 

životopis predloženika te opis izuzetnog doprinosa počasnog doktora u 
smislu čl. 2. Pravilnika.   

 
Članak 6. 

 
(1) Sveučilište vodi posebnu evidenciju o dodijeljenim počasnim 

doktoratima. 
 

Članak 7. 
 

(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik o 
počasnom doktoratu znanosti od 23. veljače 1995. god. 

 
Članak 8. 

 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj 
ploči Sveučilišta.   

 
      
 REKTOR 
 
     
 Prof. dr. sc. Ivan Pavić 
 
 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Sveučilišta u Splitu dana 
16.10.2007., te je stupio na snagu dana 24. 10.2007. 

 
GLAVNI TAJNIK 

 
Josip Alajbeg, dipl. iur. 

 
 
 
 
 
 
 


